REQUERIMENTO No 67/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações acerca da atual situação do enfrentamento ao COVID 19

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local prestar a esta Casa as
seguintes informações acerca da atual situação do enfrentamento ao COVID 19:
I – qual o atual estágio de ocupação de leitos; e,
II – o número de contaminados entre casos leves e graves.
Requeiro-lhe, ainda, a lista nominal contendo a quantidade de funcionários da saúde
infectados pelo COVID 19, informando o número de óbitos, de recuperados e de internados,
bem como, quais bairros tiveram aumentos dos casos.
Por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade e para a nossa população,
conto com a pronta aprovação à unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 26 de novembro de 2020.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador